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KẾ HOẠCH 

Phát động phong trào “Tháng chỉnh trang đô thị, trật tự đô thị”  

trên địa bàn thành phố Long Khánh 

 
 

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Đồng 

Nai về các nhiệm vụ trọng tâm thực hiện chỉnh trang đô thị tại các đô thị Biên 

Hoà, Long Khánh và thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong giai đoạn đến 

năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 438/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND thành 

phố Long Khánh về việc triển khai các nhiệm vụ trọng tâm thực hiện chỉnh 

trang đô thị thành phố Long Khánh trong giai đoạn đến năm 2025 và Kế hoạch 

số 439/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND thành phố Long Khánh về việc 

thí điểm triển khai tuyến đường kiểu mẫu xanh - sạch - đẹp - văn minh trên địa 

bàn thành phố Long Khánh; 

Nhằm tạo sự chuyển biến, thay đổi diện mạo đô thị, tăng giá trị sống 

theo hướng văn minh, hiện đại và an toàn. UBND thành phố Long Khánh xây 

dựng Kế hoạch Phát động phong trào “Tháng chỉnh trang đô thị, trật tự đô thị” 

trên địa bàn thành phố Long Khánh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo vệ sinh làm sạch đẹp đường phố tạo môi trường, cảnh quan 

sạch đẹp không để tồn đọng rác thải trên địa bàn, làm cơ sở cho việc tiếp tục 

thực hiện phong trào “Ngày thứ Bảy, Xanh - Sạch - Đẹp” thường xuyên và lâu 

dài trên địa bàn thành phố, nhằm huy động toàn dân và các ngành cùng chung 

tay tham gia tổng vệ sinh làm sạch đẹp đường phố bảo vệ môi trường. 

- Kết hợp thực hiện duy trì, khuyến khích, vận động Nhân dân cùng tham 

gia có hiệu quả triển khai các tuyến đường kiểu mẫu xanh - sạch - đẹp - văn 

minh trên địa bàn thành phố. 

- Phát huy vai trò của các cơ quan thông tin đại chúng về bảo vệ môi 

trường và phát triển bền vững nhằm xây dựng nếp sống văn minh, tạo thói 

quen phân loại chất thải tại nguồn.  

2. Yêu cầu 

- Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện thí điểm 04 tuyến đường kiểu 

mẫu gồm: Hùng Vương, Nguyễn Trãi, Cách Mạng Tháng Tám, Nguyễn Thị 

Minh Khai và các tuyến đường khác do UBND các phường, xã lựa chọn đăng 

ký thực hiện kiểu mẫu với các tiêu chí: xanh - sạch - đẹp - văn minh theo 

Thông báo số 1230/UBND-TB ngày 03/7/2024 của UBND thành phố. 



2 

- Phát động phong trào đến các ấp/khu phố/xã/phường xây dựng tuyến 

đường văn minh - kiểu mẫu đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, thu hút cộng 

đồng dân cư tham gia hưởng ứng. 

- Các khu vực, tuyến đường thí điểm phải có được sự thay đổi, chuyển 

biến rõ rệt, không còn tình trạng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, đặt biển quảng 

cáo sai quy định và phát sinh rác thải sau thời gian thu gom. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Các tuyến đường thực hiện thí điểm văn minh - kiểu mẫu phải đạt các 

tiêu chí: xanh - sạch - đẹp - văn minh như sau: 

a) Tiêu chí Xanh - Sạch - Đẹp: 

- Vận động cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp, hộ gia đình trên địa bàn 

trồng mới, chăm sóc cây xanh, cây cảnh, trên công trình nhà, hè phố và tôn tạo 

cảnh quan khu vực phía trước nhà. 

- 100% các tuyến đường đảm bảo vệ sinh môi trường, không có tình 

trạng tập kết rác tại gốc cây, trước cửa nhà, đầu hẻm, cột điện, trên miệng 

cống… sau thời gian thu gom rác. Phối hợp với đơn vị thu gom rác, quét 

đường phố để kịp thời quét dọn, thu gom rác thải phát sinh trên đường phố. 

- Không xả rác thải, nước thải ra vỉa hè, đường phố, miệng cống; không 

tiểu tiện, phóng uế, không đốt rác nơi công cộng.  

- Thường xuyên khơi thông cống rãnh, quét dọn rác, không để tồn đọng 

rác trên miệng cống thoát nước, không để tình trạng đổ phế thải, tập kết vật 

liệu xây dựng, xà bần không đúng nơi quy định. 

- Tăng cường kiểm tra, xử lý không để xảy ra tình trạng quảng cáo, rao 

vặt, hình vẽ bôi bẩn. Chủ động, thường xuyên bôi xóa quảng cáo, rao vặt trái 

phép, hình vẽ bôi bẩn; không để quảng cáo, rao vặt trái phép trước khuôn viên 

hộ gia đình. 

- Không chăn nuôi gia súc, gia cầm trái quy định trong khu dân cư; 

không nuôi súc vật số lượng nhiều gây ô nhiễm môi trường và mất an toàn 

dịch bệnh. 

- Thường xuyên chăm sóc, vệ sinh cảnh quan môi trường tại điểm sinh 

hoạt cộng đồng và các thiết chế văn hóa đảm bảo mỹ quan đô thị. 

- Các tổ chức, cơ quan, đơn vị, cơ sở, hộ gia đình triển khai thực hiện 

chỉnh trang mặt tiền, biển hiệu tại trụ sở, công sở, nhà ở tại các tuyến đường; 

không để biển hiệu quá khổ, che khuất tầm nhìn và lấn chiếm phạm vi đất 

dành cho đường bộ. 

- Sắp xếp các phương tiện giao thông, hộ kinh doanh trên hè phố trật tự 

thông thoáng theo đúng quy định. 

- Đảm bảo thoát nước và chiếu sáng an ninh trật tự. 

- Thực hiện trang trí tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm. 
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b) Tiêu chí Văn minh: 

- Duy trì treo cờ Tổ quốc Việt Nam vào các ngày lễ, tết trong năm, vào 

các đợt hoạt động quan trọng tại tổ dân phố. 

- Hình thành ý thức, thói quen khi sinh hoạt tại vỉa hè, lòng đường, giữ 

gìn, làm đẹp cảnh quan, bảo vệ môi trường, duy trì trật tự, vệ sinh thường 

xuyên, đổ rác đúng giờ, đúng nơi quy định. 

- Không thờ ơ, có trách nhiệm, đóng góp, xây dựng và bảo vệ cảnh quan 

môi trường; giữ gìn trật tự, vệ sinh không gian chung đảm bảo không có nguy 

cơ tiềm ẩn gây tai nạn giao thông. 

- Không đặt để, phơi quần áo, đồ dùng cá nhân trên đường phố, trước 

mặt tiền nhà; không lắp đặt vật dụng che chắn gây mất mỹ quan. 

c) Thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn: 

- Mỗi hộ dân trên tuyến đường và khu phố trang bị 02 thùng đựng rác 

màu xanh và màu xám hoặc túi đựng rác màu xanh/trong đựng rác thực phẩm 

và túi đựng rác màu xám/tối đựng rác còn lại, ký cam kết chấp hành thực hiện 

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn theo quy định. 

- Yêu cầu đơn vị thu gom, vận chuyển chất thải chuẩn hóa toàn bộ các 

phương tiện thu gom rác đảm bảo thu gom riêng 02 loại rác sau khi được phân 

loại, cụ thể: 

+ Đối với xe 02 ngăn, phải có vách ngăn trên xe để tách biệt thành 02 

ngăn khác nhau (ngăn có thể di động theo thành xe để linh hoạt thu gom theo 

khối lượng thực tế các loại rác phát sinh), 02 bên thành xe phải có bảng ghi 

chú cụ thể loại rác chứa ở từng ngăn theo hướng dẫn. 

+ Đối với khu vực không thể thu gom bằng xe 02 ngăn (khu vực thu 

gom bằng xe chuyên dùng, các hẻm nhỏ thu gom bằng xe lôi), phải bố thêm 

lượt thu gom loại rác còn lại, phương tiện thu gom cần ghi rõ “Xe thu gom rác 

thải thực phẩm”, “Xe thu gom rác thải sinh hoạt khác”; đồng thời, phối hợp 

với UBND các phường, xã thông báo đến người dân được biết về thời gian thu 

gom cụ thể từng loại rác. Lưu ý: Việc thu gom bằng 02 phương tiện riêng biệt 

cần bổ sung thêm tần suất thu gom vào lịch thu gom hiện hữu. 

+ Đối với các thùng rác công cộng, phải bố trí 02 lượt xe để thu gom 

riêng loại rác ở từng thùng phân loại, thực hiện thu gom hàng ngày tại các 

thùng rác công cộng, không để ứ đọng gây mất mỹ quan đô thị, ô nhiễm môi 

trường và phản ánh của người dân. 

2. Thời gian thực hiện:  

- Từ ngày 01/8/2024 đến 31/8/2024: UBND các phường, xã tổ chức 

phát động phong trào các tuyến đường văn minh - kiểu đã đăng ký thực hiện. 

Riêng UBND các phường Xuân An, Xuân Hòa, Xuân Trung và Xuân Bình 

tiếp tục tập trung thực hiện cho các tuyến đường Hùng Vương, Nguyễn Trãi, 

Cách Mạng Tháng Tám, Nguyễn Thị Minh Khai và các tuyến đường giao 

thông khác theo danh sách đăng ký của UBND các phường, xã.  
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- Từ ngày 01/9/2024 đến 05/9/2024: kiểm tra, giám sát việc chấp hành 

thực hiện của các hộ dân, đơn vị, hộ kinh doanh trên các tuyến đường văn minh - 

kiểu mẫu và ấp/khu phố thực hiện phong trào phát động tuyến đường văn minh - 

kiểu mẫu. Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện, đồng thời chỉ ra những mặt hạn 

chế còn tồn tại trong thực hiện chỉnh trang đô thị, trật tự đô thị. Từ đó, đề xuất 

những giải pháp hiệu quả để phong trào chỉnh trang đô thị, trật tự đô thị đi vào nề 

nếp, thực chất, được lan tỏa và tiếp tục phát huy hiệu quả tích cực và bền vững 

trong thời gian tới. 

- Sau thời gian triển khai “Tháng chỉnh trang đô thị, trật tự đô thị”, đề nghị 

UBND các phường, xã tiếp tục duy trì các tuyến đường đã triển khai và thực hiện 

các tuyến đường khác đảm bảo trật tự, mỹ quan đô thị, vệ sinh môi trường… 

3. Công tác tuyên truyền 

a) Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về lĩnh vực trật tự 

lòng, lề đường đến người dân, tổ chức và cá nhân có liên quan. Tập trung hình 

thức tuyên tuyền trực quan, có sự tham gia tương tác giữa người dân và thông tin 

tuyên truyền; phổ biến thông tin về kết quả xử lý, xử phạt các hành vi vi phạm 

hành chính về lĩnh vực trật tự lòng, lề đường và vệ sinh môi trường nhằm tăng 

cường răn đe, phòng ngừa vi phạm. 

- Tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức cho người dân chuyển đổi 

công việc tránh vi phạm các quy định lĩnh vực trật tự lòng, lề đường. 

- Các ban ngành, đoàn thể, khu phố/ấp, tổ nhân dân, các bộ phận trực 

thuộc UBND các phường, xã được phổ biến Kế hoạch cùng tham gia thực hiện 

và giám sát kết quả. 

b) Hình thức tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền, vận động đúng đối tượng bằng nhiều hình thức 

trực quan, sinh động đến từng ngõ phố, tiếp cận từng hộ; chủ động tuyên truyền 

thông tin, thông qua mạng xã hội cung cấp nội dung về các quy định giao thông 

đường bộ, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường nhằm chuyển tải rộng khắp, nâng 

cao ý thức tự giác của người dân, tổ chức trong việc chấp hành các quy định. 

- Phát huy Quy chế phối hợp quản lý trật tự lòng, lề đường, vệ sinh môi 

trường trên địa bàn, nối kết các giải pháp hiệu quả trong vận động tuyên truyền 

của các thành viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - 

xã hội tại địa phương vào việc vận động Nhân dân thực hiện tốt giữ gìn trật tự và 

vệ sinh môi trường tại vỉa hè, đường phố.  

4. Công tác kiểm tra, giám sát 

- UBND các phường, xã bố trí lực lượng, phối hợp thường xuyên tuần tra 

địa bàn kịp thời phát hiện, có biện pháp vận động khắc phục hiệu quả hoặc xử lý 

nghiêm các hành vi buôn bán lấn chiếm lòng lề đường, lắp đặt, để vật dụng cản 

trở giao thông; các hành vi xả rác, nước thải không đúng quy định; kiên quyết xử 

lý các hành vi xâm hại kết cấu hạ tầng giao thông đô thị dưới mọi hình thức. Căn 

cứ vào danh sách quản lý, thường xuyên rà soát đánh giá, kịp thời xử lý vi phạm; 

ngăn chặn những trường hợp phát sinh mới, không để hình thành điểm chây ỳ 

khó xử lý và khắc phục. 
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- Khi xử lý vi phạm đảm bảo kiên quyết, xử lý người kinh doanh, buôn 

bán vi phạm; áp dụng biện pháp ngăn chặn và đảm bảo xử lý tạm giữ tang vật, 

phương tiện, giấy phép, chứng chỉ hành nghề theo trình tự thủ tục quy định; áp 

dụng khung phạt và xác định lỗi vi phạm hành chính đúng với mức độ hành vi 

vi phạm bị phát hiện và xử lý. 

- Quá trình xử lý tại hiện trường phải kết hợp với tuyên truyền, vận 

động, tạo sự đồng thuận của người dân, nhưng phải làm rõ vi phạm, xử lý đảm 

bảo tính nghiêm minh và hiệu lực quản lý nhà nước của các cơ quan chức 

năng. 

- Định kỳ có kế hoạch kiểm tra, giám sát việc chấp hành thực hiện của 

các hộ dân, đơn vị, hộ kinh doanh trên các tuyến đường thực hiện văn minh - 

kiểu mẫu.   

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. UBND các phường, xã 

- UBND các phường, xã tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch phát 

động phong trào triển khai tuyến đường kiểu mẫu xanh - sạch - đẹp - văn minh 

tại các tuyến đường Hùng Vương, Nguyễn Trãi, Cách Mạng Tháng Tám, 

Nguyễn Thị Minh Khai và các tuyến đường khác theo danh sách đăng ký 

thuộc địa bàn phường, xã. Đề nghị UBND các phường, xã tiếp tục gửi Kế 

hoạch đăng ký các tuyến đường văn minh - kiểu mẫu theo Thông báo số 

1230/UBND-TB ngày 03/7/2024 của UBND thành phố, gửi về UBND thành 

phố và đồng gửi Phòng Quản lý đô thị tổng hợp trước ngày 01/8/2024. Lưu 

ý: Trong Kế hoạch hành động/Chương trình hành động cần nêu rõ một số nội 

dung sau: 

+ Địa bàn/tuyến đường triển khai thực hiện. 

+ Lộ trình thực hiện. 

+ Nội dung thực hiện. 

+ Phân công nhiệm vụ (cần cụ thể, rõ ràng). 

+ Việc kiểm tra, giám sát thực hiện. 

- Tập trung các nguồn lực để triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch 

hành động/Chương trình hành động đã ban hành. Qua quá trình triển khai thực 

hiện tại các khu vực, tuyến đường thí điểm phải thấy được sự thay đổi, chuyển 

biến rõ rệt, không còn tình trạng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, đặt biển quảng 

cáo sai quy định và phát sinh rác sau thời gian thu gom. 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát địa bàn không để xảy ra tình trạng 

lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, đặt biển quảng cáo sai quy định và đảm bảo 

không còn rác phát sinh sau thời gian thu gom. Trường hợp phát hiện vi phạm 

thì xử lý nghiêm theo quy định pháp luật. 

- Định kỳ thực hiện kiểm tra, giám sát việc chấp hành của các hộ dân, 

đơn vị, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên các tuyến đường và khu 

phố thực hiện thí điểm. 



6 

2. Phòng Quản lý Đô thị 

- Là cơ quan thường trực, chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung và theo 

dõi hoạt động chung của kế hoạch này về tiến độ, hướng dẫn, đôn đốc, nắm 

bắt khó khăn, bất cập của địa phương; tổng hợp và báo cáo, đề xuất UBND 

thành phố để kịp thời xem xét, giải quyết. 

- Theo dõi, giám sát việc thực hiện cắt tỉa cây xanh, quét đường trên địa 

bàn theo đúng hợp đồng đã ký với các đơn vị thực hiện, đảm bảo rác trong 

phạm vi quét trên các tuyến đường được quét dọn sạch sẽ và thu gom triệt để 

(lưu ý đơn vị quét đường về việc quét và thu dọn rác tại các miệng hố ga thu 

nước trên các tuyến đường); các nhánh cây sau khi cắt tỉa được thu gom, vận 

chuyển đến điểm tập kết theo quy định. 

- Rà soát, đảm bảo việc chiếu sáng tại các tuyến đường, kịp thời khắc 

phục các sự cố phát sinh. 

- Kiểm tra và giám sát việc thực hiện xử lý tình trạng lấn chiếm lòng 

đường, vỉa hè, đặt biển quảng cáo sai quy định tại các khu vực và tuyến đường 

triển khai thực hiện văn minh - kiểu mẫu. 

- Triển khai lắp đặt các biển tuyên truyền tuyến đường kiểu mẫu xanh - 

sạch - đẹp - văn minh trên các tuyến đường Hùng Vương, Nguyễn Trãi, Cách 

Mạng Tháng Tám, Nguyễn Thị Minh Khai và các tuyến đường khác theo đề 

nghị của các cơ quan, đơn vị. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

3. Công an thành phố và Đội Thanh tra giao thông số 4: 

- Bố trí lực lượng thường xuyên kiểm tra, giám sát tại các tuyến đường, 

khu vực thực hiện thí điểm. 

- Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về đậu, đỗ xe không đúng nơi quy 

định, các hành vi lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè và các hành vi gây mất an 

ninh trật tự, các hành vi gây ảnh hưởng đến kết cấu hạ tầng giao thông đô thị. 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin 

Kiểm tra, xử lý và chấn chỉnh biển hiệu, bảng quảng cáo che mặt tiền 

nhà của tổ chức, cá nhân trên địa bàn theo Luật Quảng cáo; thường xuyên tổ 

chức kiểm tra, phối hợp tháo dỡ các loại quảng cáo, rao vặt, dán vẽ, viết quảng 

cáo trái phép, không phép gây mất mỹ quan đô thị. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao 

Chủ trì, phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch 

tuyên truyền về phân loại chất thải rắn sinh hoạt bằng nhiều hình thức đa dạng 

(truyền thanh, xe lưu động, panô, băng rôn,...) trên các tuyến đường chính trên 

địa bàn thành phố. Đăng tải các hình ảnh, nội dung liên quan về thực hiện 

phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn, tuyến đường kiểu mẫu sáng - xanh 

- sạch - đẹp trên Trang thông tin điện tử thành phố Long Khánh. Đẩy mạnh 

công tác tuyên truyền, cổ động trực quan bằng các hình thức như: tổ chức hội 

thi, xây dựng tiểu phẩm, đoạn phim ngắn về bảo vệ môi trường, phân loại chất 
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thải rắn sinh hoạt tại nguồn đến với quần chúng Nhân dân đảm bảo thu hút, dễ 

nhớ, dễ hiểu, dễ làm… 

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và địa phương trong công tác sử dụng 

và thanh, quyết toán các kinh phí tổ chức các hoạt động đảm bảo hiệu quả, tiết 

kiệm. 

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường 

- Có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch phối hợp Phòng Văn hóa và Thông 

tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao, các cơ quan, đơn vị liên quan 

trong các công tác tuyên truyền thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại 

nguồn trên địa bàn thành phố. 

- Tham mưu UBND thành phố tiếp tục thực hiện phong trào “Ngày thứ 

Bảy, Xanh - Sạch - Đẹp” thường xuyên và lâu dài trên địa bàn thành phố 

- Phối hợp với UBND các phường, xã trong công tác giám sát việc 

không để phát sinh rác sau thời gian thu gom; đồng thời kịp thời xử lý các 

hành vi xả rác thải, nước thải sai quy định và các hành vi khác vi phạm về lĩnh 

vực bảo vệ môi trường. 

8. Phòng Nội vụ 

Tham mưu UBND thành phố đề xuất biểu dương, khen thưởng tập thể, 

cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong công tác ”Chỉnh trang đô thị, 

trật tự đô thị” nhằm tạo phong trào thi đua sôi nổi, sâu rộng để quyết tâm thực 

hiện tốt nhiệm vụ đề ra. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ kế hoạch này, đề nghị Chủ tịch UBND các phường, xã và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị và các 

nhiệm vụ được phân công, khẩn trương xây dựng kế hoạch/chương trình cụ 

thể gửi về UBND thành phố Long Khánh (thông qua Phòng Quản lý đô thị) 

trước ngày 01/8/2024 để theo dõi thực hiện, nhằm tạo kết quả cụ thể, thiết 

thực về công tác “Chỉnh trang đô thị, trật tự đô thị” trên địa bàn quản lý được 

đồng bộ trong thời gian từ ngày 01/8/2024 đến ngày 31/8/2024 để chào mừng 

nhân dịp Kỷ niệm 79 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2024). Đồng 

thời, tổ chức quán triệt nội dung kế hoạch này cho toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức thực hiện.  

- Báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND thành phố (thông qua Phòng 

Quản lý đô thị) trước ngày 03/9/2024. Đồng thời, tiếp tục triển khai thực hiện 

phong trào xây dựng tuyến đường văn minh - kiểu mẫu cho các tuyến đường 

giao thông trên địa bàn quản lý trong giai đoạn 2024 - 2025. 

2. Giao Phòng Quản lý đô thị chủ trì, phối hợp UBND các phường, xã 

và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện đồng bộ và hiệu quả nội dung kế 

hoạch này; đồng thời, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện; hoàn thành 

và báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND thành phố trước ngày 05/9/2024. 
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V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước và 

kinh phí xã hội hóa khác (nếu có) theo quy định của pháp luật. 

2. Ngân sách thành phố bố trí dự toán chi thường xuyên cho Phòng Quản 

lý đô thị (cơ quan chủ trì); các cơ quan, đơn vị còn lại sử dụng từ kinh phí 

được giao của đơn vị để thực hiện.  

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào “Tháng chỉnh trang đô thị, 

trật tự đô thị” trên địa bàn thành phố Long Khánh./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- CT, các PCT UBTP; 

- UBMTTQVN, các Đoàn thể thành phố; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các phường, xã; 

- Chánh, Phó VP;                                                                          

- Lưu: VT, TH (CN). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Chánh Quang 
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